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Co w Gminnym Ośrodku Kultury ?

Zmarł
Ojciec Święty 
Jan Paweł II

Zmarł
Ojciec Święty 
Jan Paweł II

18 V 1920 - 02 IV 200518 V 1920 - 02 IV 2005

37 dniu 2 kwietnia br o godz. 21  zmarł Papież Jan Paweł II. 
Pomimo tego, że mogliśmy się tej szokującej wiadomości 
spodziewać, była ona jednak ogromnym przeżyciem. Trudno W

jest uwierzyć, że Papieża Polaka, już nie ma! Cała Polska i cały Świat 
pogrążony jest w żałobie po Jego śmierci. Przyłączając się do tej 
ogólnoświatowej żałoby, Władze Samorządowe Gminy Brudzew 
zamówiły mszę św. w intencji Ojca Świętego, która odprawiona została w 
dniu 6 kwietnia w kościele parafialnym w Brudzewie. Mieszkańcy 
Brudzewa i okolicznych miejscowości licznie uczestniczyli w tej mszy
 i innych nabożeństwach odprawianych w intencji Jana Pawła II. Dzień 
pogrzebu był dniem wolnym od pracy w Urzędzie Gminy w Brudzewie, jak 
i we wszystkich firmach prywatnych naszej gminy. Mamy głęboką 
nadzieję, że nauki Jana Pawła II oparte na Ewangelii, staną się dla nas 
drogowskazem życia.

 Nie żegnamy się z Tobą Ojcze Święty, pozostaniesz na zawsze 
w naszych sercach i umysłach.

Rzecz o teatrze 
w Brudzewie

Rzecz o teatrze 
w Brudzewie

arzec w Gminnym Ośrodku Kultury w Brudzewie był 
miesiącem pracowitym. Najmłodsze dzieci przygotowywały się 
do koncertów i konkursów wokalnych. W kolejnym etapie M

konkursu „Wygraj Sukces”, który odbył się 16 marca w Tuliszkowie, 
śpiewało troje uzdolnionych dzieci: Marta Karwacka, Marta Opas i Michał 
Pasik. Marta Karwacka dostała się do półfinału konkursu i reprezentować 
będzie naszą gminę w Zduńskiej Woli w maju. 
17 marca w Turku Stowarzyszenie „Przystań” zorganizowało „Dzień 
Rodziny”. Na koncercie gościnnie wystąpili: Marta Karwacka, Marta 
Opas i Tomasz Opas. Możemy być dumni, bo nasi najmłodsi rozsławiają 
dobre imię gminy poza jej granicami. Trwają przygotowania do kolejnego 
koncertu, na którym przedstawione zostaną przeboje wielopokoleniowe,  
koncert odbędzie się 19 kwietnia br. 
Chór przygotowuje się do koncertu wiosennego oraz do przeglądu 
zespołów chóralnych. Na koncercie wiosennym zaprezentują swój 
dorobek artystyczny dzieci i młodzież z ZSG w Brudzewie. Oprócz chóru 
wystąpi Zespół Tańca Ludowego „Brudzewiacy” i Zespół Tańca 
Sportowego. 
 Pod koniec lutego przeprowadzone zostały gminne eliminacje do 
Konkursu Recytatorskiego i Plastycznego „Strzałkowo” 2005. 
W eliminacjach wzięły udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej w 
Koźminie i Zespołu Szkolno- Gimnazjalnego w Brudzewie. Do eliminacji 
rejonowych przeszły: Agnieszka Kurcoba, Adrianna Antosik i Sylwia 
Korkosz ze Szkoły Podstawowej w Koźminie oraz Monika Malesza i Anna 
Kurcoba z ZSG w Brudzewie. Etap rejonowy konkursu odbył się 1 marca 
w Turku, a do eliminacji międzypowiatowych zakwalifikowała się 
Agnieszka Kurcoba.
Z zajęć wpisanych na stałe w pracę GOK największym zainteresowaniem 
cieszą się warsztaty rzeźbiarskie, prowadzone pod kierunkiem Pana Piotra 
Staszaka. Nowym przedsięwzięciem, które, mamy nadzieję, wejdzie do 
nowego kalendarza będzie dwudniowy „Plener Rzeźbiarski”. Planowany 
termin realizacji tej imprezy to wrzesień. 
 Po okresie wielkopostnym nadszedł czas zabaw. W kwietniu 18 urodziny 
świętowały w klubie GOK Paulina Syrenko i Ania Karczmarek. W tym też 
miesiącu bawić się będą Seniorzy.

godnie z Ustawą z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz z Uchwałą Rady Gminy w Brudzew 
z dnia 27 października 1997 r. uprzejmie informujemy Z

mieszkańców  o utrzymywaniu porządku na terenie swoich 
nieruchomości. Wraz z nadejściem Wiosny, zwracamy uwagę na 
konieczność podjęcia starań o zapewnienie estetycznego wyglądu 
budynków i ich otoczenia. Właściwym może być upiększenie swojego 
obejścia zielenią i uprzątnięcie nieprzydatnych przedmiotów z terenu 
swojej posesji. 
Pamiętać należy, że nasze podwórko jest naszą wizytówką, świadczy 
o jego właścicielu. To ono wywiera pierwsze wrażenie na naszym gościu, 
które potem może być niezwykle trudno zmazać. Podobnie jest z naszą 
Gminą. O wizerunku naszej gminy świadczy przede wszystkim czystość 
znajdujących się na jej terenie posesji. Nie ulega wątpliwości, że należyte 
uporządkowanie naszych nieruchomości może spowodować całkiem 
przyjemny obraz Gminy. Poza, oczywiście ważnymi, względami estetyki 
i schludności, zachowanie porządku ma niebagatelne znaczenie z punktu 
widzenia naszego bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Pamiętając o tym, 
zadbajmy o to aby nasze ogrody i podwórka lśniły jak nigdy dotąd. 
Dla najbardziej opornych w porządkowaniu swoich posesji, niech 
przestrogą będzie możliwość zastosowania wobec nich, przewidzianych 
przez przepisy prawa karnego i wykroczeń, sankcji karnych.

Wiosenne porządki w gminie BrudzewWiosenne porządki w gminie Brudzew

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie obrębu geodezyjnego 
Brudzew

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r.  Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Brudzew uchwały nr 
XXVIII/149/05 z dnia 24 lutego 2005r. o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego 
teren obrębu geodezyjnego Brudzew. Celem opracowania miejscowego 
planu jest zagospodarowanie terenów, które mają być przeznaczone pod 
budownictwo mieszkaniowe. Na terenie objętym planem miejscowym 
zostały wydzielone działki budowlane. Ponadto planuje się również 
budowę infrastruktury technicznej oraz drogi osiedlowej.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy w Brudzewie, 
na adres: ul.Turkowska 29, 62-720 Brudzew,  w terminie do dnia 
22 kwietnia 2005r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na terenie obrębów geodezyjnych 
Janiszew, Krwony oraz Kuźnica Janiszewska

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003r.  Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Brudzew uchwały nr 
XXVIII/148/05 z dnia 24 lutego 2005 r. o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego 
obszar obrębów geodezyjnych Janiszew, Krwony oraz Kuźnica 
Janiszewska. Celem opracowania miejscowego planu jest określenie zasad 
rekultywacji terenów gminy po zakończeniu eksploatacji Kopalni Węgla 
Brunatnego „Adamów” S.A., odkrywka „Koźmin” oraz wyznaczenie 
nowej funkcji terenu i określenie sposobu jego zagospodarowania.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy w Brudzewie, 
na adres: ul..Turkowska 29, 62-720 Brudzew, w terminie do dnia 
22 kwietnia 2005r.

Informacja
Biuro Poselskie Ireneusz Niewiarowskiego znajduje się:
Turek, ul. Gorzelniana (w Domu Usług).
tel.(063) 289-17-95

00 00Czynne: Poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. 8  - 14
Przyjęcia interesantów:

00 00Środa w godz. 14  18
Piotr Pietrzak.

Urząd Gminy w Brudzewie ogłasza konkurs  
„Najładniejsza i przyjazna środowisku 

posesja w Gminie Brudzew”

Podstawowym celem konkursu jest wyłonienie kilku 
najpiękniejszych posesji w gminie. Realizację konkursu 
przewiduję się w okresie od kwietnia do sierpnia 2005 r.
Oceny dokona komisja konkursowa powołana przez Wójta 
gminy, a jej wyniki zostaną ogłoszone podczas gminnych 
dożynek w Olimpii w dniu 28 sierpnia 2005r. Właściciele 
najładniejszych posesji i spełniających warunki konkursowe 
zostaną nagrodzeni. W rezultacie konkursu nasza gmina 
powinna być piękna, zadbana, z uporządkowanym 
i funkcjonalnym otoczeniem, z ładną architekturą i estetyczną 
zabudową, zielenią, dobrymi warunkami higieniczno 
sanitarnymi, w której życie, praca i odpoczynek stają się 
przyjemniejsze i zdrowsze.
Zainteresowani mogą uzyskać dodatkowe informacje oraz 
zgłosić swój udział w Urzędzie Gminy do pana Władysława 
Ficnera, pokój nr 14, tel. 27-97-047.

KONKURS 
NA 

NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ

KONKURS 
NA 

NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ

Zdjęcie z 1915 roku, sztuka pt.:”Adam i Ewa”. Grali:  J. Szafrański, 
P.. Melzacka, J. Ciesiołkiewicz, H. Wiśniewski
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o rezygnacji dotychczasowego zastępcy wójta p. Krzysztofa 
Karwackiego, w dniu 1 kwietnia br. Wójt Maciej Rosiak powołał na 
to stanowisko kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego P

p. Jaroasława Kaźmierczaka. Będzie on pełnił obowiązki zastępcy wójta 
i jednocześnie w dalszym ciągu będzie kierował niezwykle ważnym 
referatem. 

Zmiana na stanowisku z-cy wójtaZmiana na stanowisku z-cy wójta

W dniu 2 maja br. tj. poniedziałek na rynku w Brudzewie odbędzie 
się „KONCERT WIOSENNY”, na którym wystąpi m.in. ZTL 

00. Brudzewiacy, Chór GOK, itp. Godzina rozpoczęcia koncertu 19
Po zakończeniu koncertu odbędzie się tradycyjna „majówka”.

Wójt Gminy
Maciej Rosiak

Samorząd Gminy Brudzew zaprasza wszystkich mieszkańców na 
uroczyste obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja 
połączone z obchodami Dnia Strażaka, które odbędą się w dniu 

3 maja br. tj wtorek w Brudzewie. Uroczyste obchody rozpocznie 
Msza Święta w Kościele św. Mikołaja w Brudzewie, a następnie 

dalszy ciąg obchodów odbędzie się na rynku 
Przy remizie OSP w Brudzewie.

0013 maja tj. piątek o godz. 14  w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym 
w Brudzewie odbędzie się Uroczysta Sesja Rady Gminy Brudzew, 

na której zostanie podjęta uchwała o nadaniu herbu, pieczęci i flagi 
Gminie Brudzew. Sesja będzie otwarta dla wszystkich chętnych, 

którzy chcą w tej uroczystej sesji uczestniczyć.
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XXIX SESJA RADY GMINYXXIX SESJA RADY GMINY Trzy jednostki posiadają samochody bojowe z pełnym wyposażeniem, 
z których jedna tj. OSP Brudzew znajduje się w Krajowym Systemie 
Ratowniczo Gaśniczym. Jest ona wyposażona w 2 samochody-beczki, 
a także ma odpowiednio przeszkolonych strażaków i dzięki  temu może być 
wzywana przez Państwową Straż Pożarną do zdarzeń mających miejsce nie 
tylko na terenie powiatu tureckiego.Dodatkowym atutem jest wyposażenie 
OSP w Brudzewie w sprzęt umożliwiający pomoc ofiarom wypadków 
(nożyce do cięcia blachy i butle gazowe).
OSP w Brudzewie posiada do dyspozycji jeden samochód lekki typu Lublin 
i jeden samochód średni - Star (wyremontowany w 2004 roku na kwotę 
10 tys. zł) i jeden ciężki - Jelcz. Straż w Koźminie posiada samochód średni 
marki Star. Pozostałe jednostki posiadaj po jednym samochodzie lekkim.
W jednostkach tych zrzeszonych jest 445 członków czynnych w tym 
9 kobiet.
W okresie stycznia i lutego we wszystkich jednostkach OSP odbyły się 
zebrania sprawozdawcze w których uczestniczyło 228 członków czynnych 
OSP i 40 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.
Zebrania obsługiwane były z ramienia Zarządu Gminnego ZOSP RP przez 
Prezesa Zarządu Józefa Walkowskiego i Komendanta Gminnego Henryka 
Świętochowskiego. Samorząd reprezentował Wójt Gminy oraz miejscowi 
radni. Podczas zebrania w jednej jednostce OSP w Janowie dokonano 
zmiany na funkcji naczelnika. Pana Jerzego Leśniewicza zastąpił p. Paweł 
Lipiński. Natomiast w Chrząblicach obowiązki prezesa pełnił będzie 
dotychczasowy v-ce prezes p. Piotr Maciaszek, p. Jan Bukowski 
zrezygnował z powodów zdrowotnych.
Głównym problemem sygnalizowanym przez strażaków są remonty 
budynków strażnic, .m.in. wyposażenie kotłowni w remizie w Brudzewie, 
remont dachu w strażnicy w Cichowie, rozbudowa remizy w Krwonach.
W chwili obecnej przygotowywany jest projekt na sfinansowanie budowy 
kuchni w Kwiatkowie, świetlicy przy strażnicy OSP w Brudzyniu oraz trwa 
budowa świetlico-garażu w OSP w Galewie.
Ogólnie w okresie sprawozdawczym wykonano prace społeczne na ogólną 
kwotę 16.650 zł. Państwowa Straż Pożarna w 2004 r. przeszkoliła 
21 strażaków jako operatorów sprzętu.
Najważniejszym problemem dotyczącym ochotniczych straży pożarnych 
jest brak dostatecznych środków finansowych na ich działalność 
i utrzymanie. Na działalność OSP w roku 2004 r. przeznaczono ze środków 
finansowych samorządu gminnego kwotę 93 tys. zł. Planowana kwota 
wydatków na OSP w roku 2005 r. wynosi 100 tys. zł.(70 tys. zł. na 
działalność operacyjną i 30 tys. zł. na utrzymanie remiz strażackich). 
Z innych środków gminnych finansowana jest Orkiestra OSP w Brudzewie 
(w roku 2004 na orkiestrę przeznaczono z gminnego budżetu 22.5 tys zł).
W ub. roku w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych, które odbyły 
się w Janiszewie brało udział 10 jednostek OSP oraz 4 Drużyny 
młodzieżowe chłopięce i 2 drużyny dziewcząt. W zawodach seniorów, 
zwyciężyła drużyna z Janiszewa, wzmocniona strażakami ze Straszkowa, 
wśród juniorów zwyciężyły dziewczęta z Chrząblic i chłopcy z Brudzewa. 
W 2004 r. strażacy OSP wyjeżdżali do zdarzeń: OSP Brudzew - 26 razy, 
OSP Koźmin - 3 razy, OSP Chrząblice - 2 razy. W gaszeniu brało udział 101 
ochotników z których każdy w akcji brał udział ok. 4 godz. (stanowi to 421 
roboczogodziny). Koszty wyjazdu do pożarów w 2004 r. wyniosły 2.106 zł.  dniu 31 marca w naszym urzędzie odbyło się wręczenie 

Certyfikatu legalności oprogramowania firmy Microsoft 
i CompNet. Uzyskanie certyfikatu wiązało się W

z przeprowadzeniem kontroli oprogramowania zainstalowanego na 
poszczególnych stanowiskach komputerowych w gminie i porównania ich 
z posiadanymi licencjami i dowodami zakupu. Kontrolę przeprowadziła 
firma audytorska CompNet z Konina. Celem audytu było zaprowadzenie 
porządku w oprogramowaniu, tak by użytkownicy i pracodawca mieli 
pewność, że każdy 
program który jest 
u ż y t k o w a n y  n a  
stanowisku pracy 
jest używany
 zgodnie z licencjami 
i właściwie
wykorzys tywany 
przez pracowników. 
Naruszenie umów 
licencyjnych wiąże 
się z możliwością 
na łożen ia  p rzez  
policję kar
Finansowych,
 szkodząc reputacji urzędu, a nawet - mieć negatywne konsekwencje dla 
poszczególnych pracowników. Kary za posiadanie oprogramowania bez 
licencji są bardzo wysokie i sięgają nawet trzykrotnej wartości zakupu 
oprogramowania. Wiąże się to z ochrona praw autorskich i walką 
z piractwem. Chcąc tego uniknąć, Urząd nasz jako jeden z pierwszych 
w naszym powiecie uzyskał taki certyfikat.

CERTYFIKAT 
LEGALNOŚCI OPROGRAMOWANIA 

DLA URZĘDU GMINY W BRUDZEWIE

CERTYFIKAT 
LEGALNOŚCI OPROGRAMOWANIA 

DLA URZĘDU GMINY W BRUDZEWIE

Ochotnicza Straż PożarnaOchotnicza Straż Pożarna

 tym numerze „Wieści Gminnych” przedstawiamy wieś Cichów
Etymologię ”Cichów” można wywieźć od słowa cicho, cisza. 
Ale to już pewnie daleka przeszłość, obecnie w Cichowie jest W

raczej głośno. Wieś położona jest w północnej części gminy nad rzeką 
Kiełbaską, przy drodze powiatowej. Pagórki cichowskie znajdują się 
w granicach Złotogórskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu który 
charakteryzuje się bardzo dużą zmiennością rzeźby, dużymi wysokościami 
względnymi (20-57 m.) i zróżnicowanymi spadkami sięgającymi 
znacznych wartości (do 30-35 %) a średnie spadki tereny w granicach 
6-23%. W skład tej miejscowości wchodzą tereny potocznie zwane: 
Wiktorów i Cichów Parcela. Sołtysami tej miejscowości w przeszłości byli: 
Maksymilian Graliński, Eugeniusz Gęziak, Czesław Koral, Bogumił 
Hofman. Obecnie sołtysem Cichowa jest Jerzy Sobieszczańsk, a w skład 
rady sołeckiej wchodzą również: Krystyna Darabasz, Jarosław Koral, 
Andrzej Majtka. Radną do Rady Gminy z okręgu wyborczego nr 3 - Cichów 
- jest p. Teresa Budynek. Od roku 1990 radnymi byli: Ryszard Pusty, Roman 
Kończak, Bogumił Hofman.
Cichów jest dość zaludnioną miejscowością liczącą 332 mieszkańców, 
mieszkających 74 posesjach. W latach 2003-2004 urodziło się tam 9-oro 
dzieci a zmarło 6 osób. Dzieci z Cichowa uczęszczają do ZSG 
w Brudzewie, 41 uczniów dojeżdża do szkoły podstawowej, a 13 do 
gimnazjum.  Sołectwo Cichów zajmuje ogółem 566 ha powierzchni, na 
której znajdują się: użytki rolne rozciągające się na 495 ha, grunty pod  
wodami (rowy melioracyjne i struga) obejmujące 7 ha, grunty pod lasami  
41 ha, tereny komunikacyjne (drogi) - 10 ha, tereny siedliskowe 6.5 ha oraz 
nieużytki, które zajmują - 5 ha. W Cichowie działa również Ochotnicza 
Straż Pożarna, która zrzesza 28 członków czynnych i 3 członków 
honorowych. Prezesem OSP Cichów jest Andrzej Majtka, natomiast 
Naczelnikiem jest Jerzy Sobieszczański. OSP Cichów posiada również 
remizę strażacką. 
Na terenie Cichowa działają dwa sklepy spożywczo-przemysłowe. 
Funkcjonuje tam również Zakład Mechaniki Pojazdowej - Renata Majtka. 
Największą działalność gospodarczą prowadzi rodzina Mintusów.  
Mieczysław Mintus zajmuje się: Piekarnictwem i cukiernictwem oraz 
handlem tymi wyrobami, jak również prowadzi firmę transportową. Aneta 
Mintus prowadzi sprzedaż hurtową paliw stałych, ciekłych i gazowych, 
a także sprzedaż detaliczną artykułów nieżywnościowych: szkła, metali 
i farb. 
Z Cichowa pochodzi ks. Wacław Majewski z rodziny Majtków. Urodził się 
25 IX 1927 r., do seminarium wstąpił w 1947 r., święcenia kapłańskie 
uzyskał w 1954 r. Obecnie przebywa na na emeryturze przy kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Piotrkowie Trybunalskim.
Po Dożynkach Gminnych w 2004 roku można powiedzieć, że w Cichowie 
bardzo dobrze zorganizowane są panie które przygotowały ładnie 
udekorowany i obficie zastawiony stół i jeszcze piękniej potrafiły wykonać 
przyśpiewki dożynkowe. 
Ciekawostką przyrodniczą Cichowa są dwa gniazda bociana białego. 

SOŁECTWA NASZEJ GMINY
CICHÓWCICHÓW

 sobotę 2 kwietnia odbyła się inauguracja rozgrywek piłki nożnej 
o mistrzostwa Klasy Okręgowej i o mistrzostwo Klasy 
Okręgowej Trampkarzy Starszych na naszym boisku przy ulicy W

Piaski w Brudzewie.
00Pierwszy mecz odbył się o godzinie 11 . Nasi trampkarze pokonali swoich 

rówieśników „ Zjednoczonych” Rychwał w stosunku 2:1, co było jakby 
00dobrym znakiem dla meczu seniorów, który miał się odbyć o godzinie 17  

z „Tulisią” Tuliszków. Mecz ten został przełożony z niedzieli na sobotę 
002 kwietnia godzina 17 , na prośbę zespołu „Tulisia”. Były to „derby” 

powiatowe Okręgówki. Mecz ten zakończył się wynikiem remisowym 1:1. 
Do przerwy „Kasztelania” prowadziła 1:0 po szczęśliwym wykorzystaniu 
okazji przez Misiaka, który główką chytrze przelobował bramkarza gości, 
zdobywając pierwszego w tym sezonie gola dla „Kasztelanii”. Kolejka 
rozgrywek w niedzielę nie została dokończona  ponieważ PZPN zawiesił 
wszystkie rozgrywki piłkarskie w związku ze śmiercią naszego kochanego 
Ojca Świętego Jana Pawła II, który był kibicem wszystkich sportowców 
w Polsce i na całym świecie.
W sobotę 9 i w niedzielę 10 kwietnia trzy nasze zespoły grały na wyjeździe. 

00Trampkarze starsi grając w sobotę o godzinie 13  w Tuliszkowie z „Tulisią” 
wygrali w stosunku 5:1, prowadząc do przerwy 2:0. 

00W niedzielę odbyły się dwa mecze w tym samym czasie tj. o godz. 15

WIOSNA PIŁKARZY

Na zdjęciu skład Prezydium Zarządu Gminnego Związku OSP RP: 
1. Prezes - Józef Walkowski 
2.Wiceprezes - Roch Kiciński, 
3.Wiceprezes - Andrzej Karwacki, 
4.Sekretarz - Stanisław Kujawa,
5. Skarbnik - Romuald Rumiejowski, 
6. Komendant Gminny - Henryk Świętochowski 
oraz Wiesław Zagozda prezes OSP w Krwonach.

w Przykonie i Dobrej. Pierwszy zespół Seniorów  z ligi okręgowej grając 
z „Wichrem” Dobra wygrał mecz 1:0 po golu zdobytym w 83 minucie przez 
Olka z rzutu karnego podyktowanego za faul na Andrzeju Wypiorczyku.
W meczu tym nasi piłkarze wykazywali duże zaangażowanie w grę, mieli 
lekką przewagę i przy odrobinie szczęścia mogli osiągnąć lepszy wynik. 
W odbywającym się równolegle meczu z „Teleszyną „ Przykona Seniorzy 
klasy-B, przegrali w stosunku 3:5. Pierwsza połowa meczu zakończyła się 
wynikiem 1:3 natomiast druga 2:2. Dla Kasztelani bramki strzelili: 
Kuśnierz - 2 bramki i Świderski - 1. Cała drużyna wykazała dużą wolę walki 
o każdą piłkę, która zapewne zaprocentuje lepszymi wynikami w kolejnych 
meczach. 
W miesiącu maju odbędą się na boisku „Kasztelanii” następujące mecze 
piłkarskie:
Klasa Okręgowa Seniorów:

00- 8 maja godz. 16  z „Turem” II Turek
00- 22 maja godz. 17  z SKP Słupca
00  - 29 maja godz. 17 z „Płomieniem” Dekla

Zespół Klasy B Seniorów w miesiącu maju wszystkie mecze gra 
na wyjazdach.
Klasa Okręgowa Trampkarze Starsi grają jeden mecz 21 maja 

00o godzinie 11  z GKS Sompolno.

Skład drużyny Orlików 
GKS “Kasztelania” Brudzew

ADAM  KWIECIŃSKI 1994.02.20
TOMASZ  OPAS 1994.02.17
RADOSŁAW  JAWOREK 1994.01.24
DAMIAN  PRZYBYŁ 1994.02.09
MATEUSZ  KURCOBA 1994.02.20
SZYMON  RUSEK 1994.10.21
JAKUB  DOPIERAŁA 1994.07.22
ADAM  STUDNIAREK 1994.02.04
SZYMON  SOBCZAK 1994.08.01
TOMASZ  BOCZEK 1994.06.12
KRZYSZTOF  OSTROWSKI 1994.06.10
BARTOSZ  PUSTY 1994.04.24
SŁAWOMIR  JANCZAK 1994.03.17
MICHAŁ  WOTALSKI 1994.10.27
DAMIAN  PIELE SIAK 1995.07.09
DAWID  PIOTROWSKI 1995.07.23
JAKUB  JABŁOŃSKI 1995.08.17
RAFAŁ  KRZYŻANOWSKI 1995.09.03
BŁAŻEJ  WALKOWSKI 1995.07.03

 dniu 30 marca br w Urzędzie Gminy Brudzew odbyła się XXIX 
Sesja Rady Gminy. W porządku obrad było podjęcie uchwał 
dotyczących:W

- zmian w budżecie gminy Brudzew na 2005 r., w związku z uzyskaniem 
z Urzędu Wojewódzkiego kwoty ok 23 tys. zł na dożywianie dzieci oraz 
uzyskaniem ze Starostwa Powiatowego środków pieniężnych w kwocie 
5 tys. zł na działalność Zespołu Tańca  Ludowego „Brudzewiacy”.
- określenia obwodów szkolnych Szkoły Podstawowej w Koźminie. 
Obwody te stały się nieaktualne w związku z przekształceniem Szkoły 
Podstawowej w Krwonach w szkołę filialną SP Koźmin.
- przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Brudzew. 
Obowiązek przeprowadzania konsultacji wynika z art. 5a ustawy 
o samorządzie gminnym. Konsultacje są wymagane w szczególności 
w razie zmian nazw miejscowych miejscowości, zmiany obwodów 
wyborczych, itp. 
Radni przegłosowali również wniosek Wójta Macieja Rosiaka 
o wycofanie z porządku obrad Rady projektu uchwały w sprawie 
regulaminu przyznawania pomocy stypendialnej. Powodem wycofania tej 
uchwały były wątpliwości jakie pojawiły się w ostatniej chwili. 
Zastrzeżenia dotyczą przede wszystkim konieczności pokrycia  wydatków 
z tym związanych w większości z budżetu gminy (państwo zabezpiecza 
jedynie 22.400zł). Do tej pory o udzielenie stypendium dla uczących się 
dzieci i młodzieży złożono ponad 450 wniosków. Aby zapewnić 
wypłacenie wszystkim wnioskodawcom stypendium chociaż 
w minimalnej kwocie (44,80 zł) gmina z własnego budżetu musi wyłożyć 
prawie 200 tys. zł. Odroczenie podjęcia tej uchwały pozwoli dostosować 
jej postanowienia do możliwości finansowych gminy. Należy się liczyć 
z tym, że nie wszyscy ubiegający się o pomoc ją otrzymają 
i prawdopodobnie będzie wypłacana jednorazowo. 
Tak obecnie wygląda przekazywanie zadań dla gmin przez rząd. Posłowie 
rzucają hasła i łudzą społeczeństwo możliwością otrzymania pomocy 
materialnej, niezabezpieczając środków na jej wykonanie. Podobny 
przykład mieliśmy z wypłacanymi przez starostwo powiatowe tzw. 
stypendiami unijnymi. Stypendia będą wypłacane dopiero po podjęciu 
przedmiotowej uchwały  i regulaminu na kwietniowej Sesji Rady Gminy.
Na Sesji odroczono również podjęcie uchwały w sprawie przydzielania 
mieszkań socjalnych dla najuboższych. Sporządzając uchwałę nie do 
końca wykorzystano wszystkie prawne możliwości zabezpieczenia się 
przed koniecznością przydzielania mieszkań tym, których dochody 
pozwalają na wynajem mieszkania we własnym zakresie. Właściwe 
sformułowanie postanowień tej uchwały będzie miało również istotne 
znaczenie dla - i tak już nadmiernie obciążonego - budżetu Gminy.
Wójt Maciej Rosiak poinformował o rozmowie z Panią Wójt Gminy 
Kościelec w sprawie planów wybudowania drogi łączącej Brudzew 
(ul. Polna) z Łęką. Droga ta niewątpliwie skróciłaby czas dojazdu zarówno 
do Koła jak i do wjazdu na nowo budowaną autostradę, który będzie 
znajdował się na Policach („węzeł Koło”). Jako, że gmina Brudzew może 
otrzymać środki pieniężne z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych jest 
wielce prawdopodobne, że „brudzewski“ odcinek drogi (ul. Polnej) będzie 
wybudowany już w tym roku.
Radni w wolnych wnioskach zwracali uwagę na konieczność dokonania 
prac remontowych na naszych drogach. Potrzebę odremontowania 
zniszczonych przystanków autobusowych i znaków drogowych. Wśród 
wniosków znalazł się również wniosek p. Pawła Bartczaka o przysypanie 
składowiska śmieci w Smolinie (które znajduje się w obrębie geodezyjnym 
- PGR Brudzyń), warstwą piasku co zapobiegnie rozprzestrzenianiu się 
śmieci tam zgromadzonych na okoliczne pola. Pan Bartczak złożył 
również wniosek o  zrefundowanie mu poniesionych prze niego kosztów 
związanych z wydobyciem wody i zaopatrzeniem w nią mieszkańców 
Brudzynia w 2004 r. Chodzi o zrefundowanie różnicy pomiędzy kosztami 
wydobycia, które wg. p. Bartczaka wynoszą 2,28 zł za 1m³, a ceną po jakiej 
jest ona przez Niego sprzedawana  1,66 zł. (kwoty te sa identyczne z tymi 
jakie wyliczył w 2004 r. za wydobycie 1m³ wody Zakład Gospodarki 
Komunalnej). Kwota ta wynosi 0,62 gr. Zdaniem Wójta żądanie to jest 
o tyle trudne do przyjęcia, że p. Bartczak nie jest w stanie należycie 
udokumentować kosztów dostarczenia 1m³ wody.
Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wdowiński podziękował 
w imieniu radnych p. Krzysztofowi Karwackiemu za dotychczasową 
współpracę i życzył dalszych sukcesów zawodowych.

a terenie gminy Brudzew zarejestrowanych jest 11 stowarzyszeń 
Ochotniczych Straży Pożarnych: Brudzew, Brudzyń Chrząblice, NCichów, Dąbrowa, Galew, Janów, Janiszew, Krwony, Koźmin, 

Kwiatków. 



zieje teatru amatorskiego według pamiętnika Heleny Wiśniewskiej 
- Szlabs z domu Giszka, naszej animatorki życia kulturalnego 
w Brudzewie w latach 1933 - 1987.D

Zaczęło się podczas I wojny światowej w 1915 roku, kiedy uciekając przed 
głodem z Łodzi, przybył w nasze strony pan J. Szafrański, podobno aktor 
zawodowy. Pracował jako nauczyciel w Zimotkach a do Brudzewa 
zapraszał go przyszły mąż Heleny Wiśniewskiej - Szlabs Henryk 
Wiśniewski, nauczyciel w Józefinie (później sekretarz w gminie 
brudzewskiej).

To pan J. Szafrański zachęcił młodzież do stworzenia pierwszego zespołu 
teatralnego i zarazem przyczynił się do powstania pierwszej drużyny 
Polskiej Organizacji Wojskowej. Jak się wkrótce okazało był to idealny 
kamuflaż. Często próby przekształcały się w ćwiczenia wojskowe z kijami 
zamiast karabinów.
Nic dziwnego, że pierwszy repertuar miał charakter patriotyczny 
a pieniądze  ze sprzedaży biletów przeznaczono na działalność POW. 
Pierwsze sztuki wystawione w 1915 roku to: „Obrona Częstochowy”, 
„Obrona Trembowli”, „Adam i Ewa”, „Majster i czeladnik” „Gwałtu co się 
dzieje”. Deskami scenicznymi był spichlerz Żyda Judkiewicza.
W 1917 roku, podczas ćwiczeń POW w lesie bogdałowskim (być może 
w wyniku denuncjacji) Niemcy aresztowali J. Szafrańskiego 
i H. Wiśniewskiego wywożąc ich do Szczypiorna. Odzyskali wolność 11 XI 
1918 roku lecz J. Szafrański nie wrócił już w nasze strony. Chodziły słuchy 
jakoby przepadł w wojnie polsko  bolszewickiej 1920 a narzeczona  
czekała na niego kilkadziesiąt lat. 

Najstarszymi pierwszymi artystami teatru amatorskiego w Brudzewie byli: 
Pelagia Melzacka (1900 - 1986), Bronisław Karwacki (1898 - 1980), 
Mieczysław Jurkiewicz (1900 - 1979), Jan Albiński (1898 - 1985), Zuzanna 
Głąbowska (1903 - 1985), Zofia Kaszyńska (1905 - 2000), Tadeusz Rosicki 
(1907 - 1982), Kazimiera Jesionowska (1903 - 1992), Józef Ciesiołkiewicz, 
Jan Rolski, Henryk Wiśniewski (1896 - 1927). 

Rzecz o teatrze w BrudzewieRzecz o teatrze w Brudzewie

Kazimiera 
Jesionowska 

W życie kulturalne a szczególnie w tworzenie teatru amatorskiego 
zaangażowani byli także nauczyciele; gdy wystawiano sztukę w obsadzie 
młodzieży pozaszkolnej nauczyciele przygotowywali dzieci do recytacji 
patriotycznej poezji, którą popisywano się w antraktach.
Miała szczęście trupa brudzewska do społeczników  nauczycieli. 
Pierwszym, którego pamięta Helena Wiśniewska - Szlabs był Józef 
Kropski. Przybył z Koła, ożenił się z nauczycielką ze szkoły  w Brudzewie 
Jadwigą Rosiak i oboje przez kilka lat prowadzili zespół. (Wyjechali 
później do Warszawy ponieważ J. Kropski objął stanowisko 
w Ministerstwie Komunikacji. Wiadomo że zginął w Powstaniu 
Warszawskim.) Pierwszą sztuką, w której występowała uczennica Helena 
Giszkówna była „Anielka” w/g B. Prusa. Wystawiono ją w 1916 roku 
w sąsieku stodoły jej ojca Michała Giszki. 

Widownia co bardziej szacowna jak: wójt, sekretarz,
proboszcz, i nauczyciele siedziała na krzesłach , rodzice, dzieci i młodzież 
w drugim sąsieku.
Helena Giszkówna nie dość, że grała Anielkę popisywała się jeszcze „Odą 
do młodości” A. Mickiewicza.
Po wyjeździe Kropskich teatrem zajęła się pani Grabowska, żona lekarza 
z Łodzi. Wtedy sztuki wystawiane były w wikaryjce. Grano „Jaśkowe 
zamysły”, „Wesele na Prądniku”, żywe obrazy i bajki.Najbardziej 
„przeżywała” swą rolę Helena Giszkówna grając Kopciuszka, która tak 
wspominała swoje przeżycia z tej sztuki; „Uszyli mi niebieską suknię 
w srebrne gwiazdki, założyli srebrne pantofelki, pokręcili loki, więc nie 
dziwota, że ujrzał mnie taką piękną Henryk Wiśniewski i zakochał się. 
Pobraliśmy się jak wrócił z wojska”.
W sztuce tej grały również: Zuzanna Głąbowska, Irena Broniszewska, 
Zofia Kaszyńska. 

Po wyjeździe Grabowskich przyjeżdżał z Pyzdr lub Pleszewa emerytowany 
aktor J. Czerwiński z teatru poznańskiego prowadząc zespół. 

Zdjęcie z roku 1915 w sztuce “Adam i Ewa” grali: H.Wiśniewski, 
J. Rolski, J.Szafrański 

Antoni Giszka  Tadeusz Rosicki Jan Albiński 

Zuzanna Głąbowska 
i Helena Giszka 

Henryk 
Wiśniewski 

Mieczysław
Jurkiewicz 

Antoni 
Karwacki 

Zdjęcie z 1938 roku -”Błażek opętany”grały: Helena Szlabs 
i Zofia Kaszyńska 
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czniowie Szkoły Podstawowej w Galewie od czterech lat uczą się 
języka angielskiego. W tym roku zdecydowali się spróbować 
swoich sił w ogólnopolskim konkursie „Albus 2005”, który odbył U

się 7.04.2005r. 
W konkursie brało udział dziewięcioro uczniów: Katarzyna Przybył - 
kl.IV, Damian Janik - kl.IV, Alicja Durczyńska - kl.V, Paulina Gnatkowska 
- kl.V, Maciej Głodny - kl.V, Paulina Karbowa - kl.V, Monika Gruchot - 
kl.VI, Martyna Górska - kl.VI i Monika Kobielak  kl.VI. 
Dzieci pisały test trwający 60 minut. Przygotowaniem uczniów do 
konkursu zajęła się nauczycielka języka angielskiego  p. Karolina Skiba. 
Wyniki będą znane 27.05.2005r. 

E.S.

“Albus 2005” “Albus 2005” 

00 30 dniu 17 marca 2005r. w godzinach 9  - 10  odbył się 
Międzynarodowy Konkurs Kangur Matematyczny. W szkole 
Podstawowej w Galewie konkurs był przeprowadzony W

w dwóch grupach wiekowych:
 - kategoria „Maluch” dla klas III i IV  8 uczestników
 - kategoria „Beniamin” dla klas V i VI  9 uczestników.
Celem tego konkursu było przede wszystkim:
 - przełamanie powszechnej niechęci do matematyki,
 - wdrażanie do ścisłego rozumowania, szczególnie dedukcyjnego,
 - rozwijanie intuicyjnych pomysłów.
Kangurowi towarzyszył konkurs plastyczny.
Szkolnym opiekunem konkursu była p. Wioletta Bukowska.

E.S.

“Kangur 2005”“Kangur 2005”

Dzieci ze szkoły podstawowej w Galewie w trakcie pisania konkursu 

zień 16 marca 2005r. był ważnym dniem dla pierwszoklasistów 
oraz pani bibliotekarki ze szkoły podstawowej w Galewie. W tym 
to bowiem dniu, najmłodsi uczniowie naszej szkoły zostali D

przyjęci do grona czytelników.
Pierwszaki poznały wypożyczalnię, czytelnię, zbiory biblioteczne oraz 
zasady korzystania z nich. Pani bibliotekarka zapoznała również dzieci 
z regulaminem obowiązującym w bibliotece. Ustalono kodeks 
wzorowego czytelnika:
1. nie wolno rysować i pisać po książce,
2. nie wolno zaginać rogów,
3. nie wolno wyrywać kartek,
4. powinniśmy naprawiać (w miarę możliwości) zniszczone książki,
5. nie wolno czytać przy jedzeniu,
6. przed czytaniem należy umyć ręce.
Kolejną atrakcją była inscenizacja. Pierwszoklasiści z dużym 
zainteresowaniem oglądali przedstawienie przygotowane przez uczniów 
klasy V. Później był krótki egzamin i pasowanie na czytelnika. Mali 
czytelnicy otrzymali zakładki do książek i pamiątkowe dyplomy. 
Uroczystość zakończyła się wypożyczeniem każdemu nowemu 
czytelnikowi wybranej książki. Pani bibliotekarka życzyła wszystkim 
miłej lektury i zachęcała do częstych odwiedzin w szkolnej bibliotece.

E. S. 

Pasowanie na czytelników

 dniach 11 i 12 kwietnia 2005r. w Zespole Szkolno-
Gimnazjalnym w Brudzewie odbyły się VI Mistrzostwa Gminne 
w Tenisie Stołowym o Puchar Wójta .W

Otwarcia Mistrzostw dokonał Wójt Gminy Brudzew Maciej Rosiak witając 
wszystkich uczestników, nauczycieli, współorganizatorów. Mecze 
rozgrywano na 8-u stołach. Sędziowali uczniowie gimnazjum i nauczyciele 
WF. W Mistrzostwach udział wzięło 123  uczestników z terenu gminy 
Brudzew. Rozgrywki odbywały się w 5 kategoriach wiekowych .
Najliczniejszą grupę stanowiły dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum.
Mistrzostwa Gminne poprzedziły rozgrywki szkolne, które odbyły się 
w każdej ze szkół podstawowych gminy Brudzew wyłaniając najlepszych 
do Mistrzostw Gminnych.
Podsumowując należy zauważyć, że  najlepsze miejsca w kategorii szkół 
podstawowych w większości zajęły dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Koźminie.
Za zajęcie I miejsca zwycięzcy otrzymali puchar Wójta, dyplom i nagrodę 
rzeczową, natomiast za zajęcie II i III miejsca dyplom i nagrodę rzeczową,
 a pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy za udział.
Organizatorzy: Urząd Gminy Brudzew, Gminny Klub Sportowy 
„Kasztelania” Zespół Szkolno Gimnazjalny .

VI  Mistrzostwa Gminne 
w Tenisie Stołowym o Puchar Wójta 

VI  Mistrzostwa Gminne 
w Tenisie Stołowym o Puchar Wójta 

Wyniki końcowe
VI Mistrzostw Gminnych w Tenisie Stołowym o Puchar Wójta 

Z mistrzostw gminnych do finału powiatowego zakwalifikowali się :
Roczniki 1994 i młodsze kl. I- IV
1. Agnieszka Bukowska - SP Galew
2. Katarzyna Jaskuła - SP Koźmin
3. Katarzyna Przybył - SP Galew

1. Marcin Wilczyński - SP Koźmin
2. Łukasz Synówka - SP Koźmin
3. Michał Lament - SP Chrząblice
Roczniki 1993 i 1992 kl. V- VI
1. Justyna Wilczyńska - SP Koźmin
2. Agnieszka Kurcoba - SP Koźmin
3. Milena Kurzawa - SP Koźmin

1. Radosław Goszczko - SP Brudzew
2. Karol Piotrowski - SP Brudzew
3. Konrad Antosik - SP Koźmin
Roczniki 1989 - 1991 (Gimnazjum Brudzew)
1. Anna Kurcoba - Koźmin
2. Małgorzata Lewandowska - Izabelin
3. Ewelina  Kaźmierczak - Dąbrowa

1. Adrian Goszczko - Cichów
2. Paweł Włodarczyk - Brudzew
3. Krystian Goszczko - Cichów
Roczniki 1984 - 1988  Szkoły Ponadgimnazjalne 
1. Tomasz Zieliński - Brudzew
2. Konrad Zawadzki - Janiszew
3. Rafał Sobieszczański - Cichów
Roczniki 1965 - 1983  Dorośli 
1. Małgorzata Pilarczyk - Brudzew

1. Jarosław Karski - Janiszew
2. Waldemar  Jankowiak - Cichów
3. Władysław Karski - Janiszew

Zwycięscy turnieju z wójtem Maciejem Rosiakiem

Zdjęcie z 1978 r., obchody 65-lecia Teatru w Brudzewie na zdjęciu
Helena Szlabs i Bronisław Karwacki
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To dzięki niemu Brudzew mógł ujrzeć „Chatę za wsią” wg 
J. Kraszewskiego.
Po nim przejął dzieło pan Józef Bogdański, fryzjer, człowiek inteligentny, 
obyty w wielkim świecie, który będąc w wojsku w Krakowie bywał 
w teatrach i bystrym okiem obserwował gesty, wymowę, scenografię by to 
przenieść na zgrzebną scenę amatorską. Do tej pracy, podjętej 
z wielkim rozmachem, zachęciła jego, i młodych ludzi budowa remizy 
strażackiej w 1925 roku. Było gdzie odbywać próby i wystawiać sztuki  
-była scena! Grano „Łobzowian”, „W gabinecie doktora”, „Chłopi 
arystokraci” , „Wróżba cyganki”.
Do teatru lat 30-tych przystąpił brat Heleny Wiśniewskiej - Szlabs Antoni 
Giszka zasilając zespół swymi kolegami z organizacji „Strzelec”. Wojenna 
tułaczka, prześladowania przerwały pracę teatru. Zresztą okupant 
zabraniał takiej działalności.
Od 1933 roku teatr zaczyna prowadzić Helena Wiśniewska - Szlabs. 
(W 1927 roku została wdową po śmierci H. Wiśniewskiego i w 1933 
wyszła za mąż za A. Szlabsa).
Do wybuchu wojny wystawiano: „Więzień Magdeburga”, „Pierwsze 
orły”, „Dziesiąty pawilon”, „Jak kapral Szczapa wykiwał śmierć”, „Jak 
kapral Szczapa dostał się do raju”, „Zagłoba swatem”, „Poseł czy 
kominiarz”, „Błażek opętany”, „Panna rekrutem”, „Śluby panieńskie”, 
„Grube ryby”. Zespół starał się by co miesiąc grać nową sztukę. Bywały
 i powtórki.
Po 1945 roku teatrzyk wznowił swą działalność o czym w następnym 
artykule.

Maria Zielona

cd. ze str. 3. 

Z ŻYCIA SZKÓŁZ ŻYCIA SZKÓŁ
radycją w Gminnym  Przedszkolu w Brudzewie jest coroczna 
uroczystość powitania nadchodzącej wiosny. Nauczycielki z 
dziećmi przygotowały ze słomy i bibuły „Marzannę”  symbol T

o d c h o d z ą c e j  z i m y.  
Barwny korowód ruszył  
ulicami Brudzewa nad 
rzekę Kiełbaskę. Tam 
wierszem i piosenką 
dzieci pożegnały zimę. 
Następnie z nadzieją 
szybkiego nadejścia
 prawdziwej wiosny oraz 
pierwszymi gałązkami 
kwitnącej wierzby
 powróciliśmy do
 przedszkola.

Zimę żegnamy wiosnę witamyZimę żegnamy wiosnę witamy

Przedszkolaki z wychowawcami

 dniu 8 marca 2005 r. w Zespole Szkolno-Gimnazjalnym 
w Brudzewie odbył się okolicznościowy występ z okazji „Dnia 
Kobiet”. W rajski nastrój w przedstawienia zgromadzoną W

publiczność wprowadzili: Mikołaj Mroczkowski, Mateusz Perederij, 
Daniel Antosik, Michał Perederij, Michalina Szymczak, Monika Malesza, 
Tomasz Opas, Kacper Grzelak i Konrad Rumiejowski.
W pracach nad przygotowaniem uroczystości udział wzięli wychowawcy 
świetlicy szkolnej i opiekunowie samorządów szkolnych.
W końcowej części apelu Dyrektor Szkoły złożył wszystkim kobietom 
najserdeczniejsze życzenia.

B.A.

„Dzień Kobiet w ognisku”
zień 16 marca 2005 r. był szczególnym w Środowiskowym 
Ognisku Wychowawczym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Dw Brudzewie. Tego dnia uroczyście obchodzono Dzień Kobiet. 

Na zaproszenie dzieci z Ś.O.W. przybyły mamy wychowanków ogniska, 
p. prezes Zarzdu Gminnego TPD i kierownik Ś.O.W. - p. Maria Cała, z-ca 
kierownika i pedagog szkolny - p. Agnieszka Ordon, z-ca dyrektora ZSG 
w Brudzewie  p. Anna Tygielska, wójt  p. Maciej Rosiak i wychowawcy 
z ogniska, którzy w tym dniu sprawowali swój dyżur. Powitania gości 
dokonała p. Maria Cała, która następnie oddała głos dzieciom.

 Cały montaż słowno-muzyczny zaprezentowany przez wychowanków 
ogniska poświęcony był kobietom i zawierał treści akcentujące rangę i 
wartość kobiet we współczesnym świecie. Do występów przygotowała 
dzieci wychowawczyni Ś.O.W. p. Ilona Maciaszek. 

„Dzień kobiet, dzień kobiet”„Dzień kobiet, dzień kobiet”

W dalszej części spotkania chłopcy obdarowali wszystkie panie i swoje 
koleżanki laurkami z życzeniami i drobnymi upominkami, które wcześniej 
wykonali własnoręcznie.
Po prezentacji artystycznej nastąpił niemniej ważny punkt spotkania, 
w którym kierownik Ś.O.W. przypomniała wszystkim, że  właśnie upłynął 
rok działalności naszego ogniska. Z tej okazji najmłodsi wychowankowie 
zostali poproszeni o zdmuchnięcie na tortach. To urodzinowe ciasto i inne 
smakołyki przygotowali wcześniej podopieczni ogniska pod okiem pani 
kierownik i wychowawczyń.
Pani Maria Cała złożyła wszystkim obecnym życzenia z okazji 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Następnie wszyscy zasiedli przy 
wspólnym stole na którym oprócz słodkości znalazły się również potrawy 
z jajek, symbolu nadchodzących świąt.
Uroczystość zorganizowana przez Ś.O.W. dostarczyła wszystkim miłych 
i niezapomnianych wrażeń.

I.M.

Roczek Ś.O.W.
rodowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD w Brudzewie działa od 
19 stycznia 2004 r. Swoją działalność rozpoczęło od zorganizowania Śwypoczynku zimowego w czasie ferii. Oficjalne otwarcie odbyło się 

4 marca 2004 r. Ognisko skupia dzieci i młodzież w wieku szkolno-
gimnazjalnym.
Inicjatorkami i organizatorkami Ś.O.W były: prezes ZGTPD - p. Maria 
Cała, która jest także kierownikiem ogniska i pedagog szkolny p. Agnieszka 
Ordon, która pełni też funkcję zastępcy kierownika Ś.O.W. Obie Panie 
pełnią swoje funkcje nieodpłatnie. Dyrektor Zespołu Szkolno-
Gimnazjalnego w Brudzewie p. Bogdan Rosicki, udostępnił lokum wraz 
z wyposażeniem niezbędnym do pracy z dziećmi. Wójt Gminy p. Maciej 
Rosiak zatrudnił w ognisku p. Ilonę Maciaszek, która ma pełne 
przygotowanie pedagogiczne do pracy z dziećmi.
Dyżury w Ognisku pełni obecnie 19 nauczycieli, którzy nie pobierają za tą 
pracę żadnej odpłatności. Pełnią oni jednogodzinne dyżury raz 
w tygodniu.

00 00Zajęcia odbywają się we wszystkie dni robocze w godzinach od 13 do 17 . 
Tematyka prowadzonych zajęć jest bardzo różnorodna a głównym ich 
celem jest wpojenie podstawowych, pozytywnych norm wartości 
i zachowań. 
W zajęciach bierze udział od 20 do 25 dzieci dziennie w wieku od 7 do 15 
lat. Dzieci chętnie uczestniczą w zajęciach. Wpływają one pozytywnie na 
ich rozwój umysłowy, społeczny i emocjonalny. Są to zajęcia typu: zajęcia 
sportowe, praca z komputerem, zajęcia logopedyczne, korekcyjne. Swoją 
fantazję i wyobraźnię mogą rozwijać na zajęciach artystyczno-
plastycznych i umuzykalniających. Natomiast na zajęciach praktyczno-
technicznych dzieci rozwijają swoje zdolności manualne. Podopieczni 
wykonują też proste prace kulinarne. Mają możliwość odrobienia lekcji, 
czy wyrównania braków w nauce pod okiem wychowawców. Pani Maria 
Cala organizuje pracę w ognisku i dba aby podopiecznym zapewnić jak 
najlepsze warunki do spędzania wolnego czasu. Pomocą w pokonywaniu 
trudności, jakie napotykają podopieczni ogniska służy pedagog 
p. Agnieszka Ordon. Tematyka spotkań, jakie organizuje dotyczy integracji 
rodziny, kształtowania pozytywnych postaw i zachowań, zapobiegania 
agresji i zagrożeń wynikających z uzależnień.
Ważnym elementem jest obchodzenie wszelkiego rodzaju świąt, 
uroczystości ( Wielkanoc, Wigilia, Dzień Matki, Dzień Kobiet itp.) Podczas 
tych uroczystości integrujemy się ze środowiskiem lokalnym. Biorą w nich 
udział rodzice, władze samorządowe, dyrekcja szkoły, sponsorzy.
Działalność Ś.O.W. wspierana jest również przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej i Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

I.M.

Dyrektor Gminnego Przedszkola w Brudzewie informuje, 
że rekrutacja dzieci do przedszkola na nowy rok szkolny 
2005/2006 odbywa się w miesiącu kwietniu. Termin składania 
“kart zgłoszeń” do przedszkola upływa z dniem 30 kwietnia. 
Bliższe informacje w przedszkolu lub pod numerem tel. (063) 
279 71 07 

OGŁOSZENIE OGŁOSZENIE 

Alicja Świderska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
- rejestracja urodzin małżeństw oraz zgonów i innych zdarzeń mających 

wpływ na stan cywilny,
- sporządzanie aktów stanu cywilnego i prowadzenie ksiąg stanu 

cywilnego,
- sporządzanie i wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego oraz 

zaświadczeń,
- przyjmowanie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński oraz 

innych oświadczeń zgodnie z przepisami Kodeksu rodzinnego 
I opiekuńczego,

- wskazywanie kandydata na opiekuna prawnego.

Grażyna Ratajczyk
Inspektor ds. obywatelskich i ewidencji ludności
- ewidencja ludności i dokumentów stwierdzających tożsamość,
- postępowanie o ustanowienie pełnomocnika w sprawach o ustalenie 

ojcostwa i roszczenia alimentacyjne oraz w sprawach 
o przysposobienie,

- przyjmowanie pism sądowych i wywieszanie ogłoszeń o ustanowieniu 
kuratora,

- udzielanie informacji osobowych niezbędnych do prowadzenia 
egzekucji i wystawieniu na licytację,

- sporządzanie list osób uprawnionych do głosowania w wyborach do 
Parlamentu, Rady Gminy oraz referendum gminnego,

- wydawanie zezwoleń na organizowanie zbiórek publicznych.

ZAKRES CZYNNOŚCI PRACOWNIKÓW  

URZĘDU GMINY

1. Gręda Stanisław i Janina, Kwiatków
Data zawarcia małżeństwa: 01.02.1955 r.

2.Sujecki Stanisław i Sabina, Janów
Data zawarcia małżeństwa: 09.02.1955 r.

3. Tygielski Jan i Czesława, Smolina
Data zawarcia małżeństwa: 09.02.1955 r.

4. Budynek Zenon i Ksawera, Wincentów 
Data zawarcia małżeństwa: 18.02.1955 r.

5. Warach Kazimierz i Cyryla, Kuźnica Janiszewska
Data zawarcia małżeństwa: 04.03.1955 r.

6. Marciniak Jan i Marianna, ul. Wojciecha
Data zawarcia małżeństwa: 16.04.1955 r.

7. Marciniak Józef i Katarzyna, Izabelin
Data zawarcia małżeństwa: 23.04.1955 r.

8. Wilczynski Stefan i Jadwiga, Janiszew
Data zawarcia małżeństwa: 25.04.1955 r.

9. Woźniak Franciszek i Jadwiga, Janiszew
Data zawarcia małżeństwa: 25.04.1955 r.

10.Leśniewicz Roland i Janina, Janów
Data zawarcia małżeństwa; 09.05.1955 r.

11.Bogdański Jan i Krystyna, Krwony 
Data zawarcia małżeństwa: 17.05.1955 r.

12.0blizajek Stanisław i Anna, Bogdałów Kolonia
Data zawarcia małżeństwa :04.09.1955 r.

13.Krzymieniewski Izydor i Genowefa, Bierzmo 
Data zawarcia małżeństwa: 08.10.1955 r.

14.Mankiewicz Czesław i Janina, ul. Goleszczyzna
Data zawarcia małżeństwa: 14.12.1955 r.

15.Marciniak Stanisław i Krystyna, Marulew  
Data zawarcia małżeństwa: 17.12.1955 r.

16.Cieślicki Jan i Stanisława, Tarnowa 
Data zawarcia małżeństwa: 28.12.1955 r.

WYKAZ MAŁŻEŃSTW OBCHODZĄCYCH 
50 - LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W 2005 ROKU

WYKAZ MAŁŻEŃSTW OBCHODZĄCYCH 
50 - LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W 2005 ROKU

Stanisław Kujawa
Inspektor ds.

 przygotowanie ludności i mienia komunalnego na wypadek wojny,
- współdziałanie z organami wojskowymi,
- administracja rezerw osobowych, w tym rejestracji , poboru 

i ewidencji,
- tworzenie formacji obrony cywilnej,
- nakładanie obowiązków w ramach powszechnej samoobrony ludności,
- sporządzanie planów OC,
- spraw dotyczących zarządzania kryzysowego,
- współpracy z jednostkami państwowej straży pożarnej oraz 

jednostkami OSP w sprawach związanych z bezpieczeństwem 
przeciwpożarowym,

- prowadzenie spraw kancelaryjnych dotyczących działalności 
Gminnego Zarządu OSP, jednostek OSP,

- prowadzenie spraw dotyczących eksploatacji pojazdów oraz środków 
bojowych jednostek straży pożarnych,

- zapewnienie ochrony informacji niejawnych,
- kontrola ochrony informacji niejawnych oraz przestrzegania przepisów 

o ochronie tych informacji,

 wojskowych, OC, PPOŻ i ochrony danych osobowych
- 

Jubilatom życzymy wszelkiej pomyślności ! 

Statystyka USC w roku 2004

Sołectwo Urodzenia Małżeństwa Zgony
Brudzew 14 9 20
Bogdałów 2 1 1
Bratuszyn 2 4 2
Brudzyń, Smolina 3 6 2
Cichów 5 2 4
Chrząblice 3 2 7
Dąbrowa 1 0 2
Galew 5 5 0
Głowy 1 2 1
Janiszew 1 3 4
Janów 1 1 2
Izabelin 1 1 2
Kolnica 4 1 3
Kozubów 0 1 2
Koźmin 3 2 5
Krwony 11 6 3
Kuźnica Jani. 2 0 3
Kwiatków 3 0 4
Marulew 2 1 4
Olimpia 2 0 0
Podłużyce 1 0 0
Tarnowa 0 1 4
Wincentów 0 1 1

Występy artystyczne dzieci z Ś.O.W.


